



Kommungemensam information

Näringslivsutveckling

Nyföretagande - Inom nyföretagande så har vi ett nytt koncept med informationsmöten och orienteringskurser på kvällstid. Allt för att nå nya grupper av presumtiva företagare.

Landsbygdsutveckling - Resultatet för projektet Kreativa byar är fastställt och implementeringen samordnas med 5-kantskommunernas landsbygdsprojekt.

Plan för gruvetablering i Älvsbyns Kommun - En etableringsplan har fastställts. Inom planen finns aktiviteter, främst information till berörda samt utredningar om personal- och bostadsförsörjning. Samtidigt genomförs en utredning om utveckling av centrum i tätorten.

Miljö och bygg - SEE Hållbarhetsveckan för social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet har genomförts.

Förslag till detaljplan för Altuna industriområde är klart och ska behandlas politiskt av kommunstyrelsen.

Förslag till detaljplan för resecentrum är klart för beslut om antagande efter att den har kompletterats med en riskanalys för farligt gods efter järnvägen.

Vi arbetar nu för fullt med fördjupad översiktsplan för centrum. Miljö och bygg har anställt Arben Vojvoda som ska arbeta med den. Vi har även anställt Aferdita Jashari som projektledare. Hon ska ansvara för en inventering av tillgänglighet i flerbostadshus enligt po-

litiskt beslut. Projektet finansieras helt av Boverket. Projektet ska pågå fram till jul.

En åtgärdsvalsstudie pågår för utveckling av gatusträckningen cirkulationsplatsen vid Gulf till området för det planerade resecentrum. Ett första möte har hållits med deltagare från näringsliv, Trafikverket, kommunens tjänstemän och politiker. I nästa steg hoppas vi få med ungdomsrepresentanter via skolan. Arbetet kommer att resultera i ett förslag som så småningom kommer att presenteras för politikerna i Älvsbyn.

Pågående samverkansprojekt med Piteå, Luleå och Boden är utvecklingen av Webb-GIS 2.0, nyckeltal inom miljö, bygg och plan, luftövervakningsprojekt, och täktillsynprojekt med taxor. Vi söker även just nu genom Luleå kommun medel från Boverket för att få igång en samhällsplaneringsamverkan. Miljösamverkan Norrbotten är en nystartad samverkan mellan alla Norrbottens kommuner utom Gällivare inom miljöbalksområdet.

Inom trafikstrategiområdet så deltar Älvsbyn i mån av tid i regionnätverket TRANA där kommuner från Norrbotten och Västerbotten ingår.

Kostfunktionen - Flytt av Älvan till Pärlands förskola - Under senare delen av höstterminen ser det ut som att den femte avdelningen på Pärlands förskola kommer att vara färdigställd. Det innebär att Älvens förskola avvecklas enligt

tidigare beslut. Mottagningsköket på Pärlands förskola är redan anpassat för 5 avdelningar varför endast smärre inköp behöver göras för att komplettera. Flytten innebär även en (1) mattransport mindre än tidigare.

Personalläget inom kostverksamheten är just nu något osäkert. Viss övertalighet på papperet på grund av inkonverterad personal, men samtidigt fler sjukskrivningar än vanligt. Att Älvens förskola avvecklas innebär att en personal måste omplaceras till annan arbetsplats.

Skolförskola - svenskt kött - Sedan nya livsmedelsbudgeten trädde i kraft under juni månad har vi till skola/förskola endast köpt in svenskt kött, i enlighet med strategiska planen. Prismässigt ligger det förstås högre än importerat, men bedömningen är att det inryms i befintlig budget. Att vi har svenskt kött, svensk ekologisk köttfärs samt lite annan intressant information om maten finns att läsa på respektive matsedel som återfinns på hemsidan.

Fluxenkökets utmaningar - Fler särskilt boendeplatser och fler i behov av matdistribution innebär att Fluxenköket måste anpassas. Som det är nu knakar det i väggarna och det börjar vara trångt. Ett angenämt problem förstås som förhoppningsvis går att lösa med lite ändrade tider för utskick av varm mat, inköp av större avvalningskåp osv.

Barn- och fritid informerar

Fritid & kultur

Aktiviteter som kommer att genomföras under hösten:

NLL, kultur och utbildning – kommunbesök i Älvsbyn 2014-09-23 kl. 15.00. Plats: Älvsby folkhögskola.

After school startar upp 2014-09-04. Saturday 5 startar upp 2014-09-13.

Barnteater i Älvsbyn. Start 2014-09-08, 8 gånger. Ett samverkansprojekt med ABF.

Drama i Vidsel för låg- och mellanstadiet, ht -14 under elevens val, 5 gånger.

Dansa breaking för Älvkraskolan, ht -

14 under elevens val, 3 gånger.

Norrbotten Big Band, Poesimelodi för mellanstadiet, 2014-10-14.

Norrbottensmusikens barnföreläsning doktor Kling för förskola och lågstadiet, 2014-10-09.

Dansa breaking i Älvsbyn. Start 2014-09-25, 8 gånger. Ett samverkansprojekt med ABF.

Norrbotten Big Band med solister på Forum 2014-10-03, kl. 19.00.

STUFFA på Forum. 2014-10-10, 2014-11-14 och 2014-12-05.

Norrbottens kammarorkester med solist

på Forum 2014-11-28, kl. 19.00.

LAN på Forum 2014-10-30-11-02.

24/2 Älvsbyn på Forum 2014-10-30.

Ett samverkansprojekt för ungdom med församlingen.

Från och med vecka 37 uppläser Fritid & Kultur Forum, Pärland för Röda Korset:s SFI.

Skolövergripande

Sedan 2002 utser Läraförbundet årligen Sveriges bästa skolkommuner. Rankningen bygger på 14 olika kriterier och syftar till att sätta fokus på kom-

munernas viktiga roll som huvudmän för skolan. De tre senaste åren har Älvsbyns Kommun i snitt placerat sig bland de 10 främsta skolkommunerna i landet. Detta pekar på att vi som skolhuvudman prioriterar och styr skolans verksamhet mot målen. Vid Barn- och fritidsutskottets sammanträde i september redovisade samtliga skolledare och enhetschef vid Barn- och familjeenheten delar av sitt systematiska kvalitetsarbete, detta skall ske årligen och syftar till att säkerställa huvudmannens uppföljning av enheternas inre arbete. Under kommande läsår kommer fortsatt entreprenörskap att vara ett tydligt inslag i alla verksamheter i syfte att utveckla undervisning och lärande för alla barn och elevers olika behov.

Förskolan

Prognosen för delårsbokslutet i augusti pekar mot ett budgetunderskott på -1,7 mkr. Delar av underskottet härleds till att man under halva året inte haft täckning i budget motsvarande en avdelning. Övriga kostnader kommer att utredas vidare för att härleda uppkomst till prognosen. Utbyggnationen vid Pärllans förskola kommer att ta längre tid än tidigare planerat då inflyttning beräknades ske 1 november. Älvsbyns fastigheter AB befarar att färdigställandet av Pärllans förskola inte är klar före årsskiftet, vilket beror främst på att man inte haft tillgång till hantverkare i den omfattning som skulle behövas. Kostnaderna hittills för ombyggnationen håller sig inom prognos.

Grundskolan

Under läsåret kommer en rad skolutvecklingsprojekt att genomföras inom kommunens samtliga grundskolor. Matematiklyftet kommer att genomföras för andra året i rad. Fjölårets satsning på

matematikundervisning i skolan har gett positiva effekter, vilket varit bidragande till den fortsatta satsningen. Matematiklyftet finansieras till stor del av ett statsbidrag från Skolverket. Vidare sker i samarbete med Specialpedagogiska myndigheten en satsning där pedagoger från alla skolenheter genomför en utbildning riktad mot hur vi ska arbeta med barn som har olika typer av neuropsykiatriska tillstånd, en utbildning som i dagens skola är viktig då bemötande av barn och elever med dessa diagnoser har behov som skall tillgodoses.

Gymnasieskolan

I oktober kommer den utredare som har uppdraget mot att ta fram underlag för den fortsatta beslutsprocessen för bildandet av ett eventuellt framtida gymnasieförbund i 4-kanten. Till mötet har politiker kallats tillsammans med rektor och personal från gymnasieskolan och tjänstemän från kommunförvaltningen. Under våren 2015 kommer ett gemensamt underlag att finnas för att respektive kommun ska kunna fatta beslut om bildande av ett gymnasie-

förbund. Andelen elever vid Älvsbyns gymnasieskola har ökat i jämförelse med föregående år och den 15 september fanns 237 elever inskrivna jämfört med 220 föregående år.

Barn- och familjeenheten (BoF)

Under året har BoF via ett statsbidrag kunnat förstärka bemanningen av socialsekreterare vid enheten med två ytterligare personer. Detta har varit positivt för enheten då man kunnat arbeta fram ärenderutiner för enhetens verksamhet. Vid årsskiftet är statsbidraget slut och man kommer åter att vara underbemädd i förhållande till enhetens ansvar och arbete. Ytterligare skärpningar i lagstiftning kommer att innebära krav på snabbare handläggning vid förhandsbedömningar och utredningar inom socialtjänsten. Arbetsbelastningen kommer att öka vilket i sin tur kan komma att påverka personal vid enheten.

I hållbarhetsveckans cykel- och promenadtippstolva, som innehöll tipsfrågor om energi och klimat, utsågs fem vinnare.



Socialtjänsten informerar

Äldreomsorg - Under september månad kommer biståndsbedömning på särskilt boende påbörjas. Två pilotavdelningar är utsedda, en avdelning på Ugglan respektive Nyberga. Information har genomförts till enskilda brukare, anhöriga samt personal. En utvärdering av detta arbete kommer att genomföras i december månad. Dessa erfarenheter kommer att ligga till grund för det fortsatta arbetet med att genomföra biståndsbedömningen i resten av avdelningarna på Nyberga och Ugglan.

Nutritionsutbildning för all personal i äldreomsorgen kommer att genomföras

för personalen inom äldreomsorgen under hösten enligt de synpunkter revisionen lämnade i sin rapport.

Omsorgen om funktionshindrade - Samverkansgruppen inom omsorgen om funktionshindrade träffas 4 ggr/år med representanter från respektive verksamhet. Syftet med detta forum är att öka samverkan mellan verksamheterna och utbyta erfarenheter. För att kompetensutveckla personalen i att bemöta perso-

ner med ett problemskapande beteende så pågår för tillfället en studiecirkel där all personal i verksamheterna deltar.

Regnbågens personal förlägger sina fritidsaktiviteter i Parkskolans fritids verksamhet för att elever från Regnbågen skall få möjlighet att delta i aktiviteter med sina klasskamrater. Detta innebär samtidigt en kompetenshöjning för personalen i respektive verksamhet.

Redaktör: Peter Lundberg
Ansvarig utgivare: Magnus Nordström

www.alvsbyn.se